Mensis agitur tertius, cum Vir Nobilissimus IOANNES HELVIGIVS ZIELINSKI mihi mitteret Dissertationem de coniugibus incantatis eorumque separatione, me Decano, si Amplissimo Ordini Iurisconsultorum ita visum fuerit, publice contra Dissidentes tuendam. Exposui, ut par est, illius desiderium in Facultatis confessu, Dissertationemque, in qua nihil immutaueram, nihil interposueram, aut inter polaueram, produxi. Probari quoque illum inclyto Ordini Iuridico intellexi. Hac itaque ita ferente occasione libuit non tam meam de incantationibus & ligationibus matrimonii sententiam dicere, quam effectus illarum negantium rationes levissime indicare. Evidem videar saltrem, magiam omnem & incantamenta rem nostro aeuo pene occisam habere. Verum quemadmodum anemine, dum spiritum traham, postulabo, ut ad mea se-

praecepta velut ad leges alliget, ita eandem sentiendi libertatem mihi vicissim ab aliis largiendam esse iudico. Quare ex instituto maiorum laudabili restat, ut nobilissimi Candidati IOANNIS HELVIGII ZIELINSKI ortum vitaeque & studiorum rationem cognoscamus. Ut exordiar inde, unde oportet, Hamburgum, decus Germaniae, natales illius sibi vindicat. Etsi quoquis loco ingenia nascantur praeclera, non immerito tamen inter bona fortunae numeratur, in officina aliqua omnis politioris litteraturae in lucem edi. Genitus est die quarto Februarii anno septingentesimo supra millesimum Patre IOANNE IACOBO ZIELINSKI, Viro Praenobilissimo & Consultissimo, primum caussarum forensium apud Hamburgenses usque ad annum sextum & decimum supra millesimum septingentesimum oratore disertissimo & celeberrimo, postea Regiae Maestatis Daniae & Noruagiae Consiliario Cancellariae. Hic puerum non tantum publicis Lyceorum, quae Hamburgi florent, praeceptoribus, verum domesticae quoque Ahasueri Burmesteri Notarii Caesarei Publici institutioni tradidit. Perceptis litterarum rudimentis studiorumque humanitatis cognitione non leuiter tinctus noster coepit etiam iuuenis admodum ex ductu optimi Parentis ad negotia forensia applicare animum. Verum deinceps ex eodem genitoris prudentissimi consilio ad Academiam Regionemontanam, ut per grauiores iuris disciplinas omnes mentem circumferret, ablegatus est. Auulsi a patria solum illius dulce & carum saepius cogitamus: Igitur cum ipsa Prussia orta sit gens Zielinskiorum, ne miremur, quod Prussicam adire Academiam iussos fuerit. Zielinskios enim claritudine & nobilitate generis praezellentes surrexisse in Polonia: & quosdam illorum religionis causa in
 Prus-

Prussiam concessisse, hosque, ut a Polonicis Zielinskii sese
distinguenterent, litteram a' praeposuisse nomini, proditum
memoriae est. Vid. Simon Okolski in Orbe Polono.
Hartknoch. in Chronico Prussico p. 356. & 451. alliique. Ac
nuper etiam litterae a Comite PACIO, quem Comitia re-
gni Poloniae anno MDCCII. dissoluta celebauerunt, ad
quendam vinculo propinquitatis Candidato nostro con-
iunctum exaratae nobilitatem antiquae huius gentis adhuc
in Polonia peruigentem clare testantur. Ab re non factu-
rum me esse arbitror, si luculentum istud testimonium hue
transcribam :